% Mittellander
[ Schiesssportverband

Gruppenmeisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2022/2023

Gruppen Resultate 3.Runde

Kategorie A

Gampelen SpS 1 1471 Thérishaus SpS 2 1553
Guggisberg MS 1 1535 Oberbalm SpS 1 1516
Burgdorf Stadtschitzen 1 1526 Thérishaus SpS 1 1579
Kategorie B1

Biel/Bienne SpS 2 1460 Biel-Aegerten SpS 1 1507
Bern Stadtschitzen 1 1438 Freilos 0
Guggisberg MS 2 1507 Oberbalm SpS 2 1514
Kategorie B2

Biel/Bienne SpS 1 1470 Mdinsingen SpS 1 1410
Freilos 0 Schwarzenburg SpS 1 1419
Burgdorf Stadtschiitzen 2 1481 Vechigen SpS 1 1498
Kategorie C

Thoérigen SpS 1 1412 Thérishaus SpS 3 1444
Freilos 0 Wattenwil LG 1 1348
Freilos 0 Freilos 0



% Mittellander
(NS Schiesssportverband

Gruppenmeisterschaft Gewehr 10m Saison 2022/2023

Rangliste 3.Runde

Kategorie A
1 Thorishaus SpS 1 33 0 0 6 4741
2 Guggisberg MS 1 33 0 0 6 4608
3 Thorishaus SpS 2 3 2 0 1 4 4631
4  Burgdorf Stadtschiitzen 1 31 0 2 2 4578
5 Oberbalm SpS 1 3 0 O 3 0 4554
6 Gampelen SpS 1 3 0 O 3 0 4428
Kategorie B1
1 Biel-Aegerten SpS 1 3 3 0 0O 6 4512
2 Oberbalm SpS 2 3 2 0 1 4 4503
3 Guggisberg MS 2 3 2 0 1 4 4470
4  Bern Stadtschiitzen 1 3 2 0 1 4 4372
5 Biel/Bienne SpS 2 30 O 3 0 4343
6 Freilos 3 0 O 3 0 0
Kategorie B2
1 Vechigen SpS 1 3 3 0 0O 6 4515
2 Biel/Bienne SpS 1 32 0 1 4 4447
3 Burgdorf Stadtschitzen 2 3 2 0 1 4 4434
4  Minsingen SpS 1 31 0 2 2 4338
5 Schwarzenburg SpS 1 31 0 2 2 4240
6 Freilos 3 0 O 3 0 0
Kategorie C
1  Thorishaus SpS 3 33 0 0 6 4305
2 Thorigen SpS 1 3 2 0 1 4 4211
3  Wattenwil LG 1 32 0 1 4 4040
4 Freilos 3 0 2 1 2 0
5 Freilos 3 0 1 2 1 0
6 Freilos 3 0 1 2 1 0
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Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2022/2023

Einzelrangliste 3.Runde

Rang Name
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Fuglister Fabienne
Hollenweger Jan
Krainer Nicola
Ammann Sandra
Stocker Dominique
Schenkel Thomas
Frober Hermine
Mischler Jasmin
Zimmermann Adrian
Michel Yves
Nussbaum Heinz
Schenkel Markus
Hostettler Eva
Lanzlinger Thomas
Zbinden Pia
Fankhauser Dominik
Schmutz-Steinauer Ramo
Gerber Michael
Grimm Thomas
Heynen Michelle
Fluckiger Leanne
Bigler René
Zbinden Martin
Wachli Sabine
Verdun Cédric
Weber Beat

Hinni Michael

Adolf Roland

Pfeuti Christian
Kampfer Cornelia
Zimmermann Michel
Reusser Christian
Hornung Sarah
Criblez Dave

Griinig Urs

Martins Almeida Carolina
Weber Jan

Bigler Gabriela
Tschirren Martin
Brechbiihl Martin
Zwahlen Niklaus
Fréber Johannes
Rohrbach Fritz
Griinig Michael
Graf Roland
Reusser Barbara
Gutmann Dominique

Mittellander
Schiesssportverband

Jg. Verein

1992
1994
2002
1996
2001
1985
2003
1992
1989
1961
1989
1982
1989
1987
1980
1997
1997
1996
1984
1996
2004
1966
1975
1996
2005
1965
1989
1971
1982
1993
1995
1965
1996
1997
1961
2001
1997
1995
1981
1963
1980
2001
1967
1992
1968
1966
1967

Thorishaus SpS
Thorishaus SpS
Thorishaus SpS
Guggisberg MS
Thorishaus SpS
Biel-Aegerten SpS
Gampelen SpS
Thorishaus SpS
Oberbalm SpS
Biel/Bienne SpS
Oberbalm SpS
Thoérishaus SpS
Guggisberg MS

Bern Stadtschutzen
Guggisberg MS
Thorishaus SpS
Burgdorf Stadtschitzen
Burgdorf Stadtschiitzen
Burgdorf Stadtschiitzen
Thoérishaus SpS
Thorishaus SpS
Vechigen SpS
Guggisberg MS
Burgdorf Stadtschiitzen
Thorishaus SpS
Oberbalm SpS
Oberbalm SpS
Burgdorf Stadtschiitzen
Guggisberg MS
Guggisberg MS
Oberbalm SpS
Vechigen SpS
Burgdorf Stadtschiitzen
Biel/Bienne SpS
Biel-Aegerten SpS
Gampelen SpS
Oberbalm SpS
Vechigen SpS
Oberbalm SpS
Biel-Aegerten SpS
Guggisberg MS
Gampelen SpS
Oberbalm SpS
Biel-Aegerten SpS
Guggisberg MS
Vechigen SpS
Biel/Bienne SpS

Kat.

u21

w

1.P.

99
99
100
99
98
97
98
96
98
98
97
98
97
97
99
95
97
96
94
97
98
93
96
97
97
94
95
94
95
95
93
95
93
94
91
92
92
94
98
92
94
94
93
93
89
93
91

2.P.

100
99
98
97
99
98
98
97
99
97
96
95
98
98
98
95
95
93
98
96
95
97
95
97
94
97
95
96
94
92
95
94
98
93
92
93
93
92
93
90
89
96
95
94
93
95
92

3.P.

99
99
98
99
99
99
97
99
95
96
97
98
96
95
94
98
99
98
96
97
97
94
93
94
94
94
96
97
94
94
93
94
90
95
95
95
97
93
90
92
93
89
93
93
96
85
91

4.P.

100
100
99
99
98
98
98
98
98
98
98
97
97
97
96
98
95
97
96
94
94
98
98
94
96
95
93
92
95
96
96
94
95
94
96
94
91
93
91
97
95
92
90
90
90
94
93

Total

398
397
395
394
394
392
391
390
390
389
388
388
388
387
387
386
386
384
384
384
384
382
382
382
381
380
379
379
378
377
377
377
376
376
374
374
373
372
372
371
371
371
371
370
368
367
367



Rang Name

48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84

Krauliger Cedric
Zbinden Joél
Criblez Frédéric

Neuenschwander Patrick

van Leenen Vivienn
Dietrich Markus
Kdnig Robert
Engelmann Sébastien
Zimmermann Walter
Carrel Romain

Joss Simon
Winkelmann Rudolf
Kislig Roland

Veauvy-Likforge Jeanne

Zbinden Salome
Eggenschwiler Yanik
Krauliger Jerome
Dennler Lilian
Gerber Peter
Mathys Florian
Roggli Matthias
Carrel Jean-Francgois
Mu Shunjie
Buchmeier Eduard
Zingg Beat

Wittwer Kevin
Riesen Pia

Zwicker Rolf

Sieber Roland
Andres Vivienn
Staudenmann Kurt
Studer Luca
Christen Beat

Mast Thomas
Navdaeva Anastasia
Boos Stefan

Hanni Marcel

Jg. Verein Kat.
2004 Bern Stadtschitzen u21
1988 Guggisberg MS

1990 Biel/Bienne SpS

1995 Burgdorf Stadtschiitzen

1979 Thorigen SpS

1978 Wattenwil LG

1956 Biel-Aegerten SpS \%
1990 Biel/Bienne SpS

1965 Oberbalm SpS S
2000 Biel/Bienne SpS

1991 Minsingen SpS

1961 Biel-Aegerten SpS \%
1989 Schwarzenburg SpS

1984 Biel/Bienne SpS

2007 Schwarzenburg SpS u17
1996 Minsingen SpS

2006 Bern Stadtschutzen u21
1961 Thdorigen SpS \%
1963 Biel/Bienne SpS \%
1991 Burgdorf Stadtschiitzen

2003 Schwarzenburg SpS u21
1966 Biel/Bienne SpS S
2001 Thorishaus SpS

1954 Thorigen SpS \Y,
1960 Wattenwil LG \%
2001 Oberbalm SpS

1991 Schwarzenburg SpS

1973 Minsingen SpS S
1972 Minsingen SpS S
2000 Thorigen SpS

1974 Schwarzenburg SpS S
2009 Gampelen SpS u17
1962 Wattenwil LG \Y,
2004 Schwarzenburg SpS u21
2006 Bern Stadtschitzen u21
2006 Thorishaus SpS u21

1980

Wattenwil LG

1.P.

95
95
89
92
89
90
87
90
93
91
88
94
92
88
85
9
93
84
88
84
93
90
85
92
85
90
89
87
89
86
83
89
83
86
85
87
76

2.P.

91
91
90
87
90
90
92
91
91
88
93
94
89
89
89
84
90
90
88
94
89
84
88
86
88
87
87
84
84
85
87
84
86
80
77
83
71

3.P.

92
88
91
90
92
94
91
92
89
92
88
89
86
92
91
91
85
90
87
89
87
88
91
87
85
83
85
90
87
83
88
79
86
86
78
80
77

4.P.

88
91
94
94
92
89
92
89
89
90
91
83
92
89
92
90
88
90
90
86
84
90
88
87
92
90
89
87
86
89
79
83
79
78
89
77
77

Total
366
365
364
363
363
363
362
362
362
361
360
360
359
358
357
356
356
354
353
353
353
352
352
352
350
350
350
348
346
343
337
335
334
330
329
327
301



% Mittellander
(NS Schiesssportverband

Meisterschaft Gewehr 10 Meter Saison 2022/2023

Einzelrangliste nach drei Runden

Rang Name Jg. Verein Kat. 1.R. 2.R. 3.R. Total
1 Hollenweger Jan 1994 Thorishaus SpS 400 398 397 1195
2 Flglister Fabienne 1992 Thorishaus SpS 396 394 398 1188
3 Stocker Dominique 2001 Thorishaus SpS 397 397 394 1188
4 Schenkel Thomas 1985 Biel-Aegerten SpS 392 390 392 1174
5 Krainer Nicola 2002 Thorishaus SpS 385 391 395 1171
6 Mischler Jasmin 1992 Thérishaus SpS 390 390 390 1170
7 Schenkel Markus 1982 Thérishaus SpS 392 389 388 1169
8 Ammann Sandra 1996 Guggisberg MS 386 387 394 1167
9 Lanzlinger Thomas 1987 Bern Stadtschitzen 385 391 387 1163
10  Zbinden Martin 1975 Guggisberg MS S 389 386 382 1157
11 Hornung Sarah 1996 Burgdorf Stadtschiitzen 395 386 376 1157
12  Zimmermann Adrian 1989 Oberbalm SpS 380 384 390 1154
13  Zbinden Pia 1980 Guggisberg MS 384 382 387 1153
14 Grimm Thomas 1984 Burgdorf Stadtschiitzen 386 383 384 1153
15  Bigler René 1966 Vechigen SpS S 386 385 382 1153
16  Fluckiger Leanne 2004 Thorishaus SpS u21 390 378 384 1152
17  Fréber Hermine 2003 Gampelen SpS u21 374 386 391 1151
18  Michel Yves 1961 Biel/Bienne SpS \% 383 378 389 1150
19  Fankhauser Dominik 1997 Thorishaus SpS 385 378 386 1149
20  Nussbaum Heinz 1989 Oberbalm SpS 386 374 388 1148
21 Gerber Michael 1996 Burgdorf Stadtschitzen 380 384 384 1148
22  Schmutz-Steinauer Ramona 1997 Burgdorf Stadtschitzen 378 383 386 1147
23  Heynen Michelle 1996 Thorishaus SpS 377 381 384 1142
24 Hinni Michael 1989 Oberbalm SpS 381 382 379 1142
25  Wachli Sabine 1996 Burgdorf Stadtschiitzen 381 375 382 1138
26  Zimmermann Michel 1995 Oberbalm SpS 380 380 377 1137
27  Reusser Christian 1965 Vechigen SpS S 380 377 377 1134
28  Adolf Roland 1971 Burgdorf Stadtschitzen S 380 371 379 1130
29  Martins Almeida Carolina 2001 Gampelen SpS 372 383 374 1129
30  Grilnig Urs 1961 Biel-Aegerten SpS \% 382 373 374 1129
31 Griinig Michael 1992 Biel-Aegerten SpS 371 386 370 1127
32  Tschirren Martin 1981 Oberbalm SpS 382 372 372 1126
33  Fréber Johannes 2001 Gampelen SpS 370 385 371 1126
34  Weber Beat 1965 Oberbalm SpS S 374 368 380 1122
35  Zwahlen Niklaus 1980 Guggisberg MS 372 378 371 1121
36  Criblez Dave 1997 Biel/Bienne SpS 376 368 376 1120
37 Weber Jan 1997 Oberbalm SpS 370 377 373 1120
38 Reusser Barbara 1966 Vechigen SpS S 373 377 367 1117
39  Gutmann Dominique 1967 Biel/Bienne SpS S 373 375 367 1115
40  Carrel Romain 2000 Biel/Bienne SpS 379 374 361 1114
41 Verdun Cédric 2005 Thorishaus SpS u21 365 365 381 1111
42  Bigler Gabriela 1995 Vechigen SpS 370 369 372 1111
43  Joss Simon 1991 Minsingen SpS 378 372 360 1110
44  Rohrbach Fritz 1967 Oberbalm SpS S 371 366 371 1108
45  Zbinden Joél 1988 Guggisberg MS 368 372 365 1105
46  Pfeuti Christian 1982 Guggisberg MS 367 358 378 1103



Rang Name

47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86

Krauliger Cedric
Kislig Roland

Gerber Peter
Krauliger Jerome
Eggenschwiler Yanik
Brechbuhl Martin
Dietrich Markus
Zimmermann Walter
Konig Robert

Sieber Roland
Neuenschwander Patrick
Graf Roland
Engelmann Sébastien
van Leenen Vivienn
Winkelmann Rudolf
Veauvy-Likforge Jeanne
Riesen Pia

Mathys Florian

Zingg Beat

Zwicker Rolf

Andres Vivienn
Zbinden Salome
Criblez Frédéric
Roggli Matthias
Dennler Lilian

Mu Shunjie

Wittwer Kevin
Buchmeier Eduard
Studer Luca
Navdaeva Anastasia
Staudenmann Kurt
Christen Beat

Mast Thomas

Boos Stefan

Hanni Marcel
Staudenmann Michelle
Kampfer Cornelia
Carrel Jean-Frangois
Hostettler Eva
Staudenmann Julian

Jg.
2004
1989
1963
2006
1996
1963
1978
1965
1956
1972
1995
1968
1990
1979
1961
1984
1991
1991
1960
1973
2000
2007
1990
2003
1961
2001
2001
1954
2009
2006
1974
1962
2004
2006
1980
1999
1993
1966
1989
2002

Verein Kat.
Bern Stadtschiitzen u21
Schwarzenburg SpS

Biel/Bienne SpS \%
Bern Stadtschitzen u21
Muinsingen SpS

Biel-Aegerten SpS \Y,
Wattenwil LG

Oberbalm SpS S
Biel-Aegerten SpS \%
Muinsingen SpS S
Burgdorf Stadtschiitzen

Guggisberg MS S

Biel/Bienne SpS

Thorigen SpS

Biel-Aegerten SpS V
Biel/Bienne SpS

Schwarzenburg SpS

Burgdorf Stadtschiitzen

Wattenwil LG \%
Minsingen SpS S
Thoérigen SpS

Schwarzenburg SpS u17
Biel/Bienne SpS

Schwarzenburg SpS u21
Thorigen SpS \Y,

Thorishaus SpS
Oberbalm SpS

Thoérigen SpS \%
Gampelen SpS u17
Bern Stadtschiitzen u21
Schwarzenburg SpS S
Wattenwil LG \%
Schwarzenburg SpS u21
Thorishaus SpS u21
Wattenwil LG

Guggisberg MS
Guggisberg MS
Biel/Bienne SpS S
Guggisberg MS
Guggisberg MS

1.R.
374
370
366
369
363
358
356
360
361
372
360
350
370
358
364
353
364
352
350
358
356
350
346
360
352
336
345
344
339
330
347
340
325
325
302
387
382

0
0
0

2.R.
359
366
375
368
372
361
367
362
360
362
356
359
345
353
347
357
350
355
359
351
358
349
342
337
343
356
347
335
348
358
327
332
345
346
286
388

0
334
0
350

3.R.
366
359
353
356
356
371
363
362
362
346
363
368
362
363
360
358
350
353
350
348
343
357
364
353
354
352
350
352
335
329
337
334
330
327
301

0
377
352
388

0

Total
1099
1095
1094
1093
1091
1090
1086
1084
1083
1080
1079
1077
1077
1074
1071
1068
1064
1060
1059
1057
1057
1056
1052
1050
1049
1044
1042
1031
1022
1017
1011
1006
1000

998
889
775
759
686
388
350
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Gruppenkontrolle GM 3. Runde Saison 2022/2023

Mittellander
Schiesssportverband

Bern Stadtschiitzen 1 B1 1438
Lanzlinger Thomas 97 | 98 | 95 | 97 | 387
Krauliger Cedric 95 | 91 | 92 | 88 | 366
Krauliger Jerome 93 | 90 | 85 | 88 | 356
Navdaeva Anastasia 85| 77 | 78 | 89 | 329
Biel/Bienne SpS 1 B2 1470
Michel Yves 98 | 97 | 96 | 98 | 389
Gutmann Dominique 91 |1 92 | 91 | 93 | 367
Carrel Romain 91 | 88| 92| 90 | 361
Gerber Peter 88 | 88 | 87 | 90 | 353
Biel/Bienne SpS 2 B1 1460
Criblez Dave 94 | 93 | 95 | 94 | 376
Criblez Frédéric 89 | 90 | 91 | 94 | 364
Engelmann Sébastien | 90 | 91 | 92 | 89 | 362
Veauvy-Likforge Jeann | 88 | 89 | 92 | 89 | 358
Biel-Aegerten SpS 1 B1 1507
Schenkel Thomas 97 | 98 | 99 | 98 | 392
Griinig Urs 91 92|95 96 | 374
Brechbiihl Martin 92 | 90 | 92 | 97 | 371
Griinig Michael 93 | 94 | 93 | 90 | 370
Burgdorf Stadtschiitzen 1 A 1526
Gerber Michael 96 | 93 | 98 | 97 | 384
Grimm Thomas 94 | 98 | 96 | 96 | 384
Wachli Sabine 97 | 97 | 94 | 94 | 382
Hornung Sarah 93 | 98| 90 | 95 | 376
Burgdorf Stadtschiitzen 2 B2 1481
Schmutz-SteinauerRa | 97 | 95 | 99 | 95 | 386
Adolf Roland 94 | 96 | 97 | 92 | 379
Neuenschwander Patric| 92 | 87 | 90 | 94 | 363
Mathys Florian 84 | 94 | 89 | 86 | 353
Gampelen SpS 1 A 1471
Frober Hermine 98 | 98 | 97 | 98 | 391
Martins Almeida Carolin| 92 | 93 | 95 | 94 | 374
Fréber Johannes 94 | 96 | 89 | 92 | 371
Studer Luca 89 |84 | 79|83 335
Guggisberg MS 1 A 1535
Ammann Sandra 99 | 97 | 99 | 99 | 394
Hostettler Eva 97 | 98 | 96 | 97 | 388
Zbinden Martin 96 | 95 | 93 | 98 | 382
Zwahlen Niklaus 94 | 89 | 93 | 95 | 371
Guggisberg MS 2 B1 1507
Zbinden Pia 99 | 98 | 94 | 96 | 387
Pfeuti Christian 95 | 94 | 94 | 95 | 378
Kampfer Cornelia 95 | 92 | 94 | 96 | 377
Zbinden Joél 95 | 91 |88 | 91 | 365
Miinsingen SpS 1 B2 1410
Joss Simon 88 | 93|88 91| 360
Eggenschwiler Yanik 91 | 84 | 91| 90 | 356
Zwicker Rolf 87 | 84 | 90 | 87 | 348
Sieber Roland 89 | 84 | 87 | 86 | 346

Oberbalm SpS 1 A 1516
Nussbaum Heinz 97 | 96 | 97 | 98 @ 388
Hinni Michael 95 | 95 | 96 | 93 | 379
Zimmermann Michel 93 | 95 | 93 | 96 | 377
Tschirren Martin 98 | 93 | 90 | 91 | 372
Oberbalm SpS 2 B1 1514
Zimmermann Adrian 98 | 99 | 95 | 98 | 390
Weber Beat 94 | 97 | 94 | 95 | 380
Weber Jan 92 | 93 |97 | 91 | 373
Rohrbach Fritz 93 | 95 | 93 | 90 | 371
Schwarzenburg SpS 1 B2 1419
Kislig Roland 92 | 89 | 86 | 92 | 359
Zbinden Salome 85 | 89 | 91 | 92 | 357
Roggli Matthias 93 | 89 | 87 | 84 | 353
Riesen Pia 89 | 87 | 85| 89 | 350
Thérigen SpS 1 C 1412
van Leenen Vivienn 89 | 90 | 92 | 92 | 363
Dennler Lilian 84 | 90 | 90 | 90 | 354
Buchmeier Eduard 92 | 86 | 87 | 87 | 352
Andres Vivienn 86 | 85 | 83 | 89 | 343
Thérishaus SpS 1 A 1579
Flglister Fabienne 99 | 100| 99 | 100 | 398
Hollenweger Jan 99 | 99 | 99 | 100 397
Stocker Dominique 98 | 99 | 99 | 98 | 394
Mischler Jasmin 96 | 97 | 99 | 98 | 390
Thorishaus SpS 2 A 1553
Krainer Nicola 100| 98 | 98 | 99 | 395
Schenkel Markus 98 | 95 | 98 | 97 | 388
Fankhauser Dominik 95 | 95 | 98 | 98 | 386
Heynen Michelle 97 | 96 | 97 | 94 | 384
Thorishaus SpS 3 C 1444
Fliickiger Leanne 98 | 95 | 97 | 94 | 384
Verdun Cédric 97 | 94 | 94 | 96 @ 381
Mu Shunjie 85 | 88 | 91 | 88 | 352
Boos Stefan 87 | 83 |80 | 77 | 327
Vechigen SpS 1 B2 1498
Bigler René 93 | 97 | 94 | 98 | 382
Reusser Christian 95 | 94 | 94 | 94 | 377
Bigler Gabriela 94 | 92 | 93 | 93 | 372
Reusser Barbara 93 | 95| 85 | 94 | 367
Wattenwil LG 1 C 1348
Dietrich Markus 90 | 90 | 94 | 89 | 363 |
Zingg Beat 85 | 88 | 85 | 92 | 350
Christen Beat 83 /86|86 | 79 | 334
Héanni Marcel 76 | 71 | 77 | 77 | 301




